

### **QUESTIONS AND ANSWERS REPORT-2**

<u>To:</u> Bidders

From: UNDP Syria

Subject: RFQ -21-21

**Reference:** 

**Date:** 11-5-2022

UNDP Syria Procurement Unit received question regarding the above subject. This question is documented below with respective answers.

### Question 1:

- هل تموضع لوحات الكهرباء في منطقة محددة أم سيتم توزيعها بمناطق معينة + كابلات التوصيل للوحات الكهرباء هل هي على المتعهد أم على البلدية .

will the electrical panels be installed in defined location? are they on the contractor or on the municipality.

#### Answer 1:.

- the panels are distributed in four areas and besides the power substation center at the following points: (at the hospital - on the tower road - at ram - on the tank on the basement road) and it is the responsibility of the contractor

## **Question2**

- The grounding hole will be in a specific place or according to the supervising committee.

### Answer 2

- Grounding holes and grounding wires are located next to the substation center on which the electric panels will be installed.

# **Question 3**

-What does earthing mean? and does the contractor have to connect the grounding to the panels and what are the diameters of the delivery cables.

#### ■ Answer 3

- The panels that will be installed on the towers can be grounded, knowing that the tower to be installed on it is grounded and the bidder must execute the grounding process that achieves the proper resistance to the substation center.

#### **Question 4**

- What is the maintenance of the poles, if they are wooden or cement and does the maintenance include replacing the poles?

- it is not required to replace the pole in the event of the pole is totally out of service. and the maintenance process enables the column to hold the lighting device and wires.

#### **Question 5**

- There is discrepancy between the power of the panel (100 amp) and the power of the external (16 amp) appreciate to define the power.

# Answer 5

The total power is based on the number of lighting devices that will be installed.

# **Question** 6

Is it possible to obtain the outlet diagram of the substation center to find out how to connect the lighting grid.

## **Answer 6**

All the required diagrams are available in the directorate of electricity.

# All other terms remain unchanged